

## ZMENOVÝ LIST č. 8

Týmto zmenovým listom Objednávateľ nariaduje Zhotoviteľovi vykonanie zmeny alebo prác na Projekte a záväzne si uvedení zmenu alebo práce u Zhotoviteľa objednáva za ponúknutú cenu a za dole stanovených podmienok.

Zhotoviteľ sa zaväzuje zmenu alebo práce vykonať za ponúknutú cenu a za dole stanovených podmienok.

<b>Objednávateľ:</b>		IČO: 00603414	DIČ: 2020919131
Názov, sídlo, štatutár		<b>Mestská časť Bratislava - Lamač, Malokarpatské námestie 9, 841 03 Bratislava</b>	
		zast: Igor Polakovič, starosta	
<b>Zhotoviteľ:</b>		IČO: 46715894	IČ DPH: SK2023532115
Názov, sídlo, štatutár		<b>ADIFEX a.s., Mostová 2, 811 02 Bratislava</b>	
		zast: Ing. Martin Laurinčík, predseda predstavenstva	
<b>Projekt: Rozšírenie kapacít ZŠ Malokarpatské námestie 1 v Bratislave - zmena dokončenej stavby</b> budova Základnej školy Malokarpatské námestie 1 - stavba so súp. č. 1123			
<b>Dátum:</b>	<b>Príkaz k zmene č: 8</b>	<b>Na základe oznámenia č.</b>	
<b>Predmet zmeny:</b>			
<b>SO 06 Nerovnosti podláh a nepredvídateľné búracie práce podláh</b>			
<b>Požadovaný termín dokončenia zmeny:</b>			
-----			
<b>Potreba zmeny zistená:</b>	v priebehu realizácie (napr. zameraním na mieste, odkrytím zakrytých konštrukcií a pod.)	na základe požiadavky/príkazu tretej strany (napr. KPÚ, životné prostredie, SPP, ZSE a pod.)	iné: na základe súčasnej ponuky na trhu (pôvodný prvok sa nevyrába)
<b>Zmena vyvoláva potrebu úpravy projektovej dokumentácie v nasledovných častiach:</b>	výkresová časť	technická správa	bez úpravy
			iné: napr. statika, technické výkresy k trasovaniu vedení a pod.
<b>Predmet zmenového listu:</b>	práce navyč	práce menej	zámena bez zmeny ceny
			iné:
<b>Dôvod zmeny podľa zákona o verejnom obstarávaní:</b>	<b>§ 18 písm. c)</b>		
<b>Podrobný popis zmeny:</b> Pri búrání nášľapných vrstiev podláh v pôvodnom objekte školy bolo odhalené že pri starších rekonštrukčných prácach neboli riadne odstránené pôvodné vrstvy PVC nášľapných vrstiev, čím vznikla duplicita v likvidácii týchto vrstiev. Pri odstránení jestvujúcich priečok boli odhalené nerovnosti podlahy s ktorými nebolo počítané v PD. Montáž nových PVC podláh by vyžadovala rozsiahlu úpravu podkladných vrstiev. Z dôvodu efektívnosti, hospodárnosti, ale aj nepredvídateľných okolností, objednávateľ pristúpil k zmene PVC krytiny za liatu epoxidovú podlahu, ktorej aplikácia nevyžadovala zvýšenú náročnosť úpravy podkladových vrstiev.			
Dohodnutá cena zmeny:	<b>ODPOČTY:</b>	0,00 €	
	<b>PRÍPOČTY:</b>	12 050,66 €	
	<b>CELKOM bez DPH:</b>	12 050,66 €	<b>CELKOM s DPH: 14 460,79 €</b>
Dohodnuté podmienky zmeny (termíny, splatnosti, iné ..):			
Prílohy: Rozpočet, rozbor položky			
Dopady na termíny výstavby a iné:		<b>NIE</b>	
Odtlačok pečiatky		Meno	Podpis
Dátum			
Objednávateľ:			
Zhotoviteľ:			
Stavebný dozor:			
Projektant:			
Distribúcia originálov:	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Počet originálov: 6	Objednávateľ	Zhotoviteľ	Technický dozor
			Projektant

## Zmenový list č.8 - rekapitulácia ceny

**Stavba:** Rozšírenie kapacít ZŠ Malokarpatské námestie 1 v Bratislave - zmena dokončenej stavby

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Lamač, Malokarpatské námestie 9, 841 03 Bratislava

Zhotoviteľ: ADIFEX a.s., Mostová 2, 811 02 Bratislava

Miesto: budova Základnej školy Malokarpatské námestie 1 - stavba so súp. č. 1123

Kód	Popis	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
<b>A</b>	<b>ODPOČTY</b>	<b>0,00</b>		
<b>B</b>	<b>PRÍPOČTY</b>	<b>12 050,66</b>		
B01	SO 06 Zámena podlahovej krytiny (PVC / epoxid)	11 286,82		
B02	E.1 - SO 06 Arch - 1NP búranie priečok v šatni + dvojité linoleum	763,84		
	<b>Celkom</b>	<b>12 050,66</b>		

# ROZPOČET

**Stavba:** Rozšírenie kapacít ZŠ Malokarpatské námestie 1 v Bratislave - zmena dokončenej stavby  
**Objekt:** PRÍPOČTY  
**Časť:** SO 06 Nerovnosti podláh a nepredvídateľné búracie práce podláh  
**Objednávateľ:** Mestská časť Bratislava - Lamač, Malokarpatské námestie 9, 841 03 Bratislava  
**Zhotoviteľ:** ADIFEX a.s., Mostová 2, 811 02 Bratislava

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Zdroj ceny
------	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	------------

## B 01 (pč. 011) SO 06 Nerovnosti podláh a nepredvídateľné búracie práce podláh 11 286,82

### HSV Práce a dodávky HSV

#### 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 11 165,28

1	632452613.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 5 mm SO mč. A.1.04 - 168,0m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	168,000	8,03	1 349,04	KROS
2	777110015.Sr	Epoxidová samonivelačná podlaha do interiéru, penetrácia, 1x stierka, piesok, farbivo, uzatvárací náter	m <sup>2</sup>	168,000	58,43	9 816,24	KROS

#### 99 Presun hmôt HSV 121,54

3	998012021.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá koštr. monolit. betónová výšky do 6 m	t	3,628	33,50	121,54	pč. 36
---	-------------	--	---	-------	-------	--------	--------

## B 02 (pč. 20,21 E.1 - SO 06 Arch - 1NP búranie priečok v šatni + dvojité linoleum 763,84

### HSV Práce a dodávky HSV

#### 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 510,66

1	763119521.S	Demontáž sadrokartónovej priečky, jednoduchá nosná oceľová konštrukcia, jednoduché opláštenie, -0,03036t 2 x 7 x 3,3	m <sup>2</sup>	46,200	2,88	133,06	KROS
3	767582800.S	Demontáž podhládov roštov, -0,00200t	m <sup>2</sup>	168,000	1,50	252,00	KROS
2	979011111.S_index	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím 46,2*0,03036 118,44*0,001 Súčet	t	1,521	8,67	13,19	pč. 126
				1,403			
				0,118			
				1,521			
3	979081111.S_index	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,521	12,13	18,45	pč. 127
4	979081121.S_index	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	22,815	0,41	9,35	pč. 128
5	979082111.S_index	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,521	8,73	13,28	pč. 129
6	979082121.S_index	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	7,605	0,98	7,45	pč. 130
7	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	1,521	42,00	63,88	pč. 35
<b>776 Podlahy povlakové 253,18</b>							
8	776511810.S_index	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t = 2 x ( 9,4 x 6,3 )	m <sup>2</sup>	118,440	1,89	223,85	pč. 150
9	998776101.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	0,118	248,57	29,33	pč. 98

## Celkom 12 050,66